
 

Ministero dell’istruzione e del merito  

                     Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

                      Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

  

  
                                         IL DIRIGENTE  
 

VISTO   il d. lgs. 151/2001 ed, in particolare, l’art. 42bis, secondo cui “Il  genitore  con  figli  

minori  fino  a  tre  anni  di età dipendente  di amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1, comma 2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n. 165, e successive 

modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per un 

periodo  complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata 

nella stessa provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la propria attività 

lavorativa,  subordinatamente  alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di 

corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni di 

provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere motivato. L'assenso o il 

dissenso devono essere comunicati all'interessato entro trenta giorni dalla domanda”; 

  

VISTA   la richiesta di assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42bis, d. lgs. 151/2001 inoltrata 

dalla collaboratrice scolastica sig.ra Capone Flora a questo Ufficio Scolastico 

Provinciale; 

 

VISTO  il proprio decreto di assegnazione prot. n. 21041 del 3.10.2024 della sig.ra Capone 

Flora presso Liceo A. Volta di Aversa (CE); 

 

 

VISTA       

 

        

 

la comunicazione trasmessa dal Ds del Liceo A. Volta di Aversa prot. 22352 del 

18.10.2024 di rientro in servizio del collaboratore scolastico titolare per annullamento  

del decreto di aspettativa per altro incarico, a seguito di rettifica del punteggio in 

graduatoria. 
  

DISPONE   
 La rettifica dell’assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42bis d. lgs. 151/2001 della collaboratrice 

scolastica Capone Flora (21/10/1978 – CE) da Liceo A. Volta di Aversa (CE)  a  IS O. Conti di Aversa 

(CE)  

 
                                                                                                            Il Dirigente 

Dott.ssa Monica Matano 
                                                             documento firmato digitalmente 

                                                                                                                    ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

        AG/AP 

Ufficio personale ATA 

tel: 0823 248271-42 

anna.gagliardi.ce@istruzione.it 

 

mailto:anna.gagliardi.ce@istruzione.it


 

 

All’ Usp di Roma 

Al Liceo A.Volta di Aversa (CE) 
 


		2024-10-24T13:03:32+0000
	MATANO MONICA


		2024-10-24T15:34:27+0200
	protocollo




